

### هیجان انگیز

۶ شکست متوالی، پیکان و جلالی را به تخط رساند؟

### آقا معلم در کلاسی ر فوزه‌ها



**شهروند** | با این‌که پیکان همچنان در رده‌های میانی جدول قرار دارد، ششمین باخت متوالی این تیم صدای مدیرعامل این باشگاه را بلند کرد و باعث ایجاد تنش بین کادرفنی و مدیریت این تیم شد. حالا همه منتظر تعیین تکلیف آینده مجید جلالی هستند.

#### ر کورد عجیب و منفی پیکان

تیم فوتبال پیکان که به گفته مدیرعاملش هدف خود را در این فصل کسب سهمیه آسیا در ابتدای لیگ قرار داده بود، در هفته پانزدهم مقابل نساجی مازندران قرار گرفت تا به یک طلسم عجیب پایان بدهد. شاگردان مجید جلالی برابر نساجی قرار گرفتند و با ششمین باخت متوالی راهی تعطیلات نیم فصل شدند. نساجی با گل دقایق پایانی سجاد آشوری به ۳ امتیاز خارج از خانه رسید تا پیکان وارد بحران عجیبی شود.

#### صبر مدیرعامل لبریز شد

محمود شیعی که تا اینجای فصل حمایت خود را بارها از مجید جلالی و کادرفنی تیمش اعلام کرده بود، بعد از ثبت ششمین باخت متوالی خبر از جریمه ۵۰ درصدی بازیکنان و اعضای کادرفنی پیکان داد. مدیرعامل پیکان همچنین با مصاحبه‌ای تند از سرمربی تیمش انتقاد کرد: «از این افتضاح‌تر نمی‌شود. کادرفنی و بازیکنان را جریمه سنگینی می‌کنیم. شنبه یک جلسه ماراتن مانند خواهیم داشت و عملکرد کادرفنی و بازیکنان را بررسی خواهیم کرد و تصمیم قاطع را خواهیم گرفت. پیکان تیم بزرگی بوده است و نباید به این جا برسد که ۶ باخت پشت سر هم بیاورد.» بدین ترتیب باید منتظر نتایج جلسه سرنوشت‌ساز امروز باشیم که شاید به برکناری مجید جلالی از هدایت پیکان منجر شود.

#### پاسخ جلالی به انتقادمدیرعامل

مجید جلالی قبل از این بازی سعی کرد شوکی به تیمش بدهد. او ۶ بازیکن کلیدی خود را از لیست بازی با نساجی کنار گذاشت و با ترکیبی متفاوت به این بازی پای گذاشت. این شوک هم تاثیری در روند پیکان نداشت تا جلالی جایگاه خود را در خطر ببیند. سرمربی پیکان بعد از این‌که انتقادات مدیرعامل باشگاه را نسبت به خودش دید، این طور پاسخ‌ر را داد: «بکنکه در این روزها فرار رو به جلو بکنیم، اصلا یک کار مدیریتی نیست. وقتی به روزهای سخت می‌رسیم هر کسی باید سهم خودش را بپذیرد. خیلی بهتر بود که بعد از بازی مدیرعامل که با تجربه هم است این گونه عصبی مصاحبه نکند. باشگاه در مورد تیم، کوتاهی‌هایی هم کرده است. این فوتبال است و باید با هم حرف بز نیم. اگر خواستند می‌گویند به کارت ادامه بده و اگر نه می‌گویند خداحافظ.»

### خبر

## پدیده متوقف اما صدر نشین شد

پدیده که هفته گذشته با شکست مقابل سپاهان روند موفقیت‌آمیزش متوقف شده بود، این امید را داشت در بازی خانگی مقابل ماشین‌سازی بتواند با یک برد صدرنشینی دوباره‌اش را جشن بگیرد. شاگردان یحیی گل‌محمدی که با حمایت ۳۰ هزار نفری مشهدی‌ها وارد زمین شده بودند، در همان دقایق اولیه توسط قاسمی‌نژاد به گل رسیدند اما در همان نیمه اول این گل توسط پیمان بابایی جواب داده شد.

گل دوم پدیده بار دیگر آنها را به پیروزی امیدوار کرد اما ماشین‌سازی که خیلی سخت امتیاز می‌دهد، با گل کنعانی‌زادگان بازی را به تساوی ۲ بر ۲ کشاند. در نهایت این بازی با همین نتیجه به اتمام رسید تا پدیده با وجود تساوی موقتا با ۳۰ امتیاز صدرنشین شود؛ اگر چه احتمالا یکشنبه و بعد از بازی سپاهان و پرسپولیس جایگاه خود را از دست خواهد داد.

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلا زیر یک میز محکم یا کنار ستونها یا دیوارهای مجاور آنها).

## شهر

## غیب شدن یک بازیگر در تلویزیون



# گلدن گلوب غرق در ابتدال

منتقدان سینمایی مراسم گوی طلایی امسال را به پیروی از مدهای روز و حمایت از فیلم‌های بی‌ارزشی چون پلنگ سیاه و بلک کلنز من متهم کرده‌اند نیکول کیدمن، بردلی کوپر، لیدی گاگا، رابرت ردفورد و چارلیز ترون در شبکه‌های اجتماعی محبوب‌ترین کاندیداهای امسال هستند

**بولاد امین ادیروز با اعلام نامزدهای هفتادوششمین دوره جوایز سینمایی و تلویزیونی گلدن گلوب فصل جوایز سینمایی به نقطه اوج خودنزدیک شد. این فصل که از مهر ماه با اعلام نامزدهای حلقه‌های گوناگون منتقدان و البته نمایندگان اصناف مختلف سینمایی آغاز می‌شود، به‌عنوان مقدمه‌ای بر مهم‌ترین جوایز سینمایی سال یا همان اسکار خودمان قلمداد می‌شود و در کلیت خودش با معرفی فیلم‌های موفق سال می‌تواند شمایی کلی از اسکارپیش‌رو را ترسیم کند.**

در بین تمام این جوایز، جایزه گلدن گلوب بیشترین اهمیت را در روزهای پیش‌اسکار دارد. جایزه‌ای که توسط انجمن مطبوعات خارجی هالیوود اهدا می‌شود و در قیاس با جوایز آکادمی اسکار نگاه تخصصی‌تری را دنبال می‌کند. اما با اعلام نامزدهای این دوره بسیاری از کارشناسان سینمایی ایراد گرفته‌اند که این جایزه نیز در حال طی کردن همان راهی است که اسکار در دهه اخیر رفته و سینمای ارزشمند را قربانی تلقی‌های کودکانه‌زا سینما کرده‌است.

#### موفق‌ترین‌ها

رسانه‌های غربی فهرست کاندیداهای گوی طلایی امسال را سرشار از شگفتی توصیف کرده‌اند. فهرستی که در آن در بخش سینما معاون ساخته آدام مک‌کی با نامزدی در ۶ رشته موفق‌ترین فیلم‌لقب گرفته و بعد از این فیلم نیز ستاره‌های متولدمی‌شود، کتاب‌سبز و محبوب‌هر کدام در پنج رشته نامزد شده‌اند. در بخش تلویزیون نیز آری‌دهندگان په‌سر یال‌هایی چون ترور جانی ورساچه، بادیگار، کشتن ایوو یک‌ر سوبایی خیلی انگلیسی‌روی خوش نشان داده‌اند.

#### گاف بزرگ

سوتی بزرگ امسال نه‌بر تکرارترین‌ها که نامزدشدن چند فیلم در بخش بهترین فیلم است. این کف‌یلمی مثل پلنگ‌سیاه توانسته به جمع نامزدهای بهترین فیلم اوبلدن از آن اتفاق‌هایی است که پیش از اعلام نامزد تصورش هم س‌اده نبوده. اما این اتفاق رخ داده و فیلمی که حتی هواخواهان پروپاقرص کامیک‌بوک‌ها هم اذعان‌دارند از ن‌داز ضعیف‌ترین ساخته‌های کمیاتی مارول است. به جمع بهترین فیلم‌های سال ا‌ه‌ا پیداکرده‌است نامزدشدن فیلمبی‌خاصیت‌بلک کلنز من بیانیه‌سیاسی و شعاری اسپایک‌لی در چهار رشته خصوصاً بهترین فیلم‌درام و کارگردانی هم‌دیگر نکته‌انتقادآمیز فهرست امسال است. نکته‌دیگری که انتقادات پیرامنه‌ای را موجب شده‌است، این است که انجمن مطبوعات خارجی هالیوود که شامل نزدیک به ۱۰۰ عضو است برای دومین سال پیاپی هیچ‌زنی را در شاخه بهترین کارگردانی سینمایی نامزد کسب جایزه نکرده‌است.

#### بهترین‌ها

امسال در بخش بهترین فیلم‌درام فیلم‌های «پلنگ سیاه»، «بلک کلنز من»، «حماسه کولی»،

**شهروند** | نمایندگان س‌ازمان بازرسی کل کشور از امروز در فدراسیون‌های ورزشی که شامل قانون منع بکارگیری بازیکنان شده بودند، مستقر خواهند شد. از امروز به بعد برای هر مدیر بازیکنانست‌های که ترک پست نکرده باشد و به کار خود ادامه بدهد، اعلام جرم خواهد شد و قوه قضائیه بر خورد سختی با آنهاایی که از قانون تمکین نکرده‌اند، خواهد داشت. به‌هر حال مهلت قانونی برای قطع همکاری با بازیکنانست‌گان هم رسماً به پایان رسید و برای همه مشخص شد که فدراسیون‌های ورزشی هم شامل این قانون می‌شوند. به این ترتیب از صبح روز پنجشنبه اتفاقات عجیب و غریبی در فدراسیون‌های ورزشی رخ داد و تغییرات مهمی آغاز شد.

#### ساکت رفت و مشاورش

#### سرپرست دبیر کلی شد

تاج‌مدت‌ها برای قطع همکاری

با محمدرضا ساکت از سوی

مدیران وزارت ورزش تحت

فشار بود که خبر آن هم در

رسانه‌ها منتشر شد. با این حال،

قانون بازیکنانست‌گی شرایطی را

به وجود آورد که ساکت چاره‌ای

جز نگارش استعفا نداشته باشد و

در نهایت این کار را هم انجام داد.

در چنین شرایطی رئیس ضمن

موافقت با این استعفا بلافاصله قبل از

این‌که فشارهای وزارت ورزش برای

انتخاب دبیر کل جدید بیشتر شود،

در انتخابی جنجالی و پسرورس‌دا

ابراهیم شکوری ۲۵ ساله را به‌عنوان

سرپرست دبیر کلی فدراسیون فوتبال انتخاب

و معرفی کرد.

#### شکوری شرایط احراز دبیر کلی را ندارد

نخستین حاشیه بزرگ بعد از انتخاب شکوری وقتی به وجود آمد که اعلام شد او طبق بند ۲-۳ ماده ۶۰ اساسنامه شرایط احراز پست دبیر کلی را ندارد. در این بند به صراحت درباره شرط دبیر کل شدن نوشته شده: «ا‌را بودن ۱۰ سال سابقه مدیریتی که حداقل ۳ سال آن در ورزش بوده باشد» به این ترتیب شکوری که به تازگی هم با ادنیای فوتبال

**شهروند** | ظاهر آفریدون محرابی چند بار بدون دلیلی مشخص از سریال‌های تلویزیونی کنار گذاشته شده‌است. محرابی در باره چرایی این موضوع توضیح داد: «در این سال‌ها بازی در چند سریال تلویزیونی به من پیشنهاد شد، اما با پیشنهاد هر پروژه‌ای و طی شدن بخشی از ماجرا به یک‌بار همه چیز به هم خورد است.» او در نهایت این سوال را نیز از مدیران سیما مطرح کرد: «ا یا ملاک مشخصی درباره ممنوعیت فعالیت من وجود دارد یا صرفاً یک سلیقه شخصی از جانب کسی است و نباید اعلام شود؟ به هر حال این طبیعی است که من بخواهم، بدانم وضع دقیق و واقعی من از نظر تلویزیون چیست.»

## زیربن



**هادی مرزبان:** «رمانی

تئاتر شهر یک‌الگوی تئاتری

در کشور به حساب می‌آمد و

این مجموعه عظمت و

جایگاهی برای همه داشت و

پس‌هایی در آن جا کار می‌شد که سرشان به

تنشان می‌آزید، اما حالا به نظر می‌رسد در این

مجموعه هیچ ضابطه‌ای برای اجرای نمایش‌ها

وجود ندارد و رابطه بر هر چیزی مقدم است.

نمی‌دانم چرا یک‌ر خوتی در تئاتر شهر هست،

در حالی که می‌بینیم دوستان زیادی در نوبت

هستند ولی اتفاق خاصی هم نمی‌افتد.»

### ●



**مسعود تابش:** «برانکو با

حمله به داوران کار داور را

سخت‌تر نمی‌کند؟ ما عوامل

تیم‌ها باید کار را برای داور

راحت کنیم. با بررسی‌های

داوری در هفته‌های گذشته تا همین‌جا

پرسپولیس با اشتباهات سهوی داوران ۵ امتیاز به

حسابش واریز شده‌است. در یکی از بازی‌ها خطای

پنالتی این تیم گرفته نمی‌شود و همان بازیکنی که

خطای پنالتی کرده دقیقه ۹۲ گل سه‌امتیازی برای

آنها می‌زند. اما داوری‌ها در خیلی از بازی‌ها به‌ضراً

بوده‌است. ما با سند و مدرک حرف می‌زنیم. آقای

برانکو در مصاحبه‌اش گفته‌ا‌گر داوری‌های سپاهان

برای پرسپولیس می‌شد قهرمان می‌شدیم، اما من

هم می‌گویم اگر داوری‌هایی که برای پرسپولیس

می‌شود برای سپاهان شده بود ۱۵ امتیاز جلوتر از

### ●



**رامبد جوان:** «مادر نگار

خیلی خاتم جدی و با

شخصیتی است. روزهای

اول که من به خانه نگار

می‌رفتم، یک بار مادرش با

جدیت تمام من را «امیون جان» صدا کرد و آن‌جا

بود که خیلی خندیدیم و دیگر سر شوخی باز شد.»

فوتبال روزهای پرتلهایی را پشت سر خواهد گذاشت.

**تاج:** نمی‌دانیم چه می‌شود و منتظر جواب وزیر ورزش هستیم

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال روز گذشته با خبرنگار «شهروند» گفت وگویی درباره شرایط به وجود آمده، انجام داد و تاکید کرد که فدراسیون منتظر اعلام رسمی نظر وزیر به‌عنوان متولی ورزش است. تاج در این رابطه گفت: «ما هیچ وقت ن‌تف‌تیم که از قوانین داخلی تبعیت نمی‌کنیم، اما شرایط حساس فوتبال کشور هم باید مورد توجه قرار بگیرد. ما همواره تابع قانون هستیم و اگر وزیر بگوید شامل قانون بازیکنانست‌گی می‌شوید، آن وقت تصمیم خواهیم گرفت. منتهی هنوز جوابی به نامه داده نشده و خودمان هم نمی‌دانیم در آینده چه پیش خواهد آمد. به‌هر حال باید تاکید کنم که ما تابع قانون هستیم، اما به صورت رسمی باید به ما این مسأله اعلام شود تا تهر اتفاقی که در آینده افتاد، بتوانیم بگویم. دستور مقام وزارت ورزش را اجرا کردیم.»

**سلطانی فر برای والیب‌ال و کاراته سرپرست گذاشت**
درست است که وزیر ورزش پاسخ‌خی به نامه مدیران فدراسیون فوتبال نداده، ولی در جلسات خصوصی به تاج اعلام کرده که باید بازیکنانست‌ها بروند. در چنین شرایطی بازیکنانست‌های فوتبال خواهان دستور کتبی وزیر هستند. سلطانی فر با انتخاب سرپرست برای فدراسیون‌های کاراته و والیب‌ال به صورت غیرمستقیم به تاج و همکاری‌اش اعلام کرد که بازیکنانست‌های فوتبال هم باید بروند. وزیر در شرایطی که محم‌ص‌داق فرجی و احمد ضیایی دو رئیس فدراسیون بازیکنانست‌ها استعفا نداده بودند، آنها را کنار گذاشت و محسن آشوری و افض‌ش‌ین داوری را به ترتیب به‌عنوان سرپرستان فدراسیون‌های کاراته و والیب‌ال تا زمان برگزاری انتخابات ریاست این فدراسیون‌ها منصوب کرد. البته وزیر، زهرا موسوی را هم جایگزین فریبا محمدیان بازیکنانست‌کرد و او را به‌عنوان سرپرست معاونت امور بانوان وزارت ورزش و جوانان انتخاب کرد.

### گر شاسبی هم به پایان خطر رسید

حمیدرضا گر شاسبی، مدیرعامل پرسپولیس مشهورترین مدیر باشگاهی است که باید به خاطر قانون منع بکارگیری بازیکنانست‌گی از سمت خود کنار برود و جلسه روز پنجشنبه او با وزیر برای پیدا کردن یک راه جدید قانونی برای ماندن در این پست هم نتیجه مثبتی نداشت و او هم روز گذشته اعلام کرد که دیگر راهی جز ترک باشگاه پرسپولیس ندارد و بعد از ظهر روز جمعه هم خبر آمد که از سمت خود به‌همراه محمدرضا حاجی بیگی و ابو الفضل روغنی کلیا یگانی دو عضو بازیکنانست‌ه‌ی‌ات‌مدیر به استعفا کرده: البته او بلافاصله در مصاحبه‌ای این موضوع را تکذیب و اعلام کرد: «من از سمتم استعفا نکرده‌ام و تکلیف ماندن یا رفتنم تا فردا مشخص می‌شود، اگر چه شاید اتفاق جدیدی رخ ندهد. اگر شرایط طوری بود که ماندیم، ادامه می‌دهیم و اگر نه فردی تازه نفس می‌آید و کارش را با قدرت انجام می‌دهد.» از درویش مدیرعامل سایا، صادق درودگر و مهدی محمدنبی به‌عنوان گزین‌ه‌های سرپرستی باشگاه پرسپولیس نام برده می‌شود.

**مهدی تاج در گفت‌وگو با «شهروند» از تازه‌ترین وضعیت پرونده بازیکنانست‌ها گفت**

# کلنجار تا لحظه آخر

ابراهیم شکوری در حالی سرپرست دبیر کلی فدراسیون شده که وزارت ورزش علی‌رغبتی را به تاج پیشنهاد کرده بود روسای والیب‌ال و کاراته هم کنار رفتند و حالا هم در انتظار تعیین تکلیف بازیکنانست‌های فوتبال هستند

حرفه‌ای خداحافظی کرده، اصلاً نمی‌تواند دبیر کل فدراسیون باشد. البته توجیه مدیران فدراسیون فوتبال این است که برای انتخاب سرپرست دبیر کلی نیازی به ۱۰ سال سابقه مدیریتی نیست و شکوری هم دبیر کل دایمی فدراسیون نخواهد شد.

#### انتخاب شکوری بدون

#### هماهنگی با هیات‌رئ‌یسه

جنجال دوم با مصاحبه‌های تند اعضای هیأت رئ‌یسه فدراسیون فوتبال به وجود آمد. هدایت‌ممب‌ینی با اشاره به ماده ۳۵ اساسنامه که بر اساس آن عزل و نصب دبیر کل باید با موافقت هیأت رئ‌یسه باشد، در مصاحبه‌ای جنجالی اعلام کرد که مهدی تاج این فعل و انفعال بسیار مهم را با اعضای هیأت رئ‌یسه در میان نگذاشته و مصوبه‌ای هم برای روی کار آمدن شکوری وجود ندارد. او تاکید داشت مدیریت فدراسیون نباید اختیارات و جایگاه هیأت رئ‌یسه را زیر سوال ببرد. با این حال، تاج انتخاب خود را بدون هماهنگی هیأت رئ‌یسه انجام داده‌است.